Cum quidam primarii Medici in eâ sint opinione, febres suam habere ~~vix~~ non ab obstructione & putredine humorum, sed variorum humorum mixturâ & repugnantia spirituum, exemplo olei tartari & vitrioli, quorum contemperatione, insignis fervor concitatatur: rem ita se in meâ febre habuisse, mihi videbatur plausibile & rationabile, bile incensâ, non putrefactâ. Non tamen inficiandum, quin plerique febres ab humorum effervescentia ex putredine causatâ, emergant.

Sitis intensa mihi magis molesta, quam ipsa febris: licet jam exceſſe-  
rim annū 77. nunquam tamen si-

tim non naturalem experiri contigit, ut extra pastum, potum assumere coactus, sed febre infestante, à potu mihi temperare non licuit, ut etiam noctu, ipso die ~~atque~~, bibere compulsus, & tunc deum, in meo ergastulo didici, quām molestum sit, à liti torqueri.

Cum à secunda paroxysmo usus essem cholagogi, febris abiens nunquam reversa.

¶. Mann. El. 3vi. dis. in aq. bor. q. b. col. ad syr. ros. sol. d. Rhab. August. an. 3j. M. f. p.

Etsi potio benigna, non minus 12. secundus sat copioſi fecuti, per vias etiam urinales, vitiolos humores serofos & biliosos excretos observavi, cum mihi obtigerit Natura facilis solutionis.

Ad sitim restinguendam, mihi nihil jucundius, nihil gratius, quam aqua citri. 2. poma exort. in taleolis secta infusa in Mens. i. aq. font. & suff. sacch. dulcor.

OBSER-

## OBSERVAT. VI.

*De Febre Tertiana notha.*

**U**XOR cujusdam Medici, fæmina obesa, ac corpulenta, phlegmaticis & biliosis scatens humoribus, ex febre Tertianâ notha lecto affixa, etiam meum efflagitavit consilium, cui virum medicatum præscripsi.

R. cich. Garyo. Enul. polyp. q. a. 3ij. herb. beton. hyss. prass. meliss. anth. a.p.j. abs. rom. card. b. a.m. β. fol. sen. l. l. ʒj. agar. rec. tro. 3ij. Rhab. Mech. an. 3ij. tremor. Tart. Θ 4. pass. min. ʒj. cinnam. ʒj. gal. mi. ʒij. cum sind. al. f. fac. pro mens. vini quart. β.

Ante prandium die *απωνεῖται*. Valde laudatum ob effectum & saporem sibi gratum, in praesentiâ sui matiti professa, vina medicata ab ipso olim ordinata tam insuavia, & odore & sapore sibi tam aduersa, ut sine magno fastidio, ea haurire non potuerit, meum autem tam amicū, ut cum voluptate assumat.

Pro potu:

Dec. hord. cum pass. & cinnam. Interdum cum syr. viol. ʒz. vini granat. acid. ʒiβ. M.

Vena salvatella manus dextræ etiam aperta, Brevi convaluit.

## OBSERVAT. VII.

*A Tertianâ duplice liberatus.*

**Q**uidam juvenis 24. annorum Theologiae Studiosus, ex Alsatia Ulmam veniens, febre tertiana simplici notha est correptus, quæ brevi post ob inordinatam diætam, (inter cæteros enormes excessus, unica matutina ultra tres mensuras cerevisiæ albæ haufit) in duplē degeneravit, cum ingenti vix satiabilis siti, graviter molestans, quotidie paroxismo invadente. Cum autem febris illa proveniat, à putredine & ebullitione humoris biliosi cum puitioso mixti, intentio eò directa, ut ambo exterminarentur.